
 

 
 

Exp. núm.: SU 36/11 
 
 
Resolució del rector de la Universitat Rovira i Virgili, per la qual 
s’adjudica la contractació del subministrament d'equipament científic i 
tècnic per al Departament de Bioquímica i Biotecnologia de la URV, 
mitjançant lots (Lots 1 i 3) 
 
 
Antecedents: 
 
Per resolució de data 15 de juny de 2011 es va aprovar l’expedient per a 
l’adjudicació, mitjançant procediment obert, del subministrament d'equipament 
científic i tècnic per al Departament de Bioquímica i Biotecnologia de la URV, 
mitjançant lots, per un import de 65.000,00€, IVA exclòs (76.700,00€, IVA 
inclòs) desglossat amb els lots i preus de licitació següents: 
 

Lots Article 
Import  

(IVA exclòs) 

Lot 1 Espectrofotòmetre d’absorbància de microplagues 15.000,00€ 

Lot 2 Sistema de PCR  a temps real 30.000,00€ 

Lot 3 
Sistema d’adquisició i anàlisi d’imatges 
quimioluminiscents, fluorescents i colorimètriques 20.000,00€ 

 
Atés que la mesa de contractació en sessió de data 20 de setembre de 2011 va 
assumir l’informe tècnic emès pel responsable del contracte en el qual ha 
classificat a l’empresa IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS,SA com la que ha 
presentat l’oferta econòmicament més avantatjosa, en els lots 1 i 3; 
 
Atès que a l’expedient consten acreditades les circumstàncies previstes a 
l’article 135 i concordants de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de Contractes del 
Sector Públic, modificada per la Llei 34/2010, de 5 d’agost, i per la llei 2/2011, 
de 4 de març, d’economia sostenible, per a procedir a l’adjudicació de la 
contractació de referència; 
 
 
Fonaments de dret: 
 
D’acord amb el que preveu l’article 135.4 de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, 
de contractes del sector públic, modificada per la Llei 34/2010 de 5 d’agost, i 
per la llei 2/2011, de 4 de març, d’economia sostenible, quant a l’adjudicació 
dels contractes, i en virtut de les atribucions conferides mitjançant l’article 66 
del Decret 202/2003, de 26 d’agost, pel qual s’aprova l’Estatut de la Universitat 
Rovira i Virgili, 



 

 
RESOLC: (1) 
 
Primer. Adjudicar de conformitat amb la proposta de la mesa de contractació, 
el contracte de subministrament d'equipament científic i tècnic per al 
Departament de Bioquímica i Biotecnologia de la URV, mitjançant lots, a 
l’empresa IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS,SA (NIF: A-28114742), 
atès que ha resultat ser l’oferta econòmicament més avantatjosa per un import 
de 33.00,00€, IVA exclòs, (38.940,00€, IVA inclòs), desglossats de la manera 
següent: 
 

Lots Article 
Import  

(IVA exclòs) 

Lot 1 Espectrofotòmetre d’absorbància de microplagues 14.500,00€ 

Lot 3 
Sistema d’adquisició i anàlisi d’imatges 
quimioluminiscents, fluorescents i colorimètriques 18.500,00€ 

 
a càrrec de les aplicacions  pressupostàries següents: 7200004-7021-62302 i 
0300670-2052-62301, del pressupost vigent de la Universitat Rovira i Virgili, a 
realitzar en un termini de lliurament de 15 dies pel que fa al lot 1 i 30 dies el lot 
3. 
 
 
Segon. Establir l’ordre de les empreses licitadores que no han resultat 
adjudicatàries, de conformitat amb la proposta de la mesa de contractació i 
l’informe tècnic (2), d’acord amb l’annex 1, i els criteris d’adjudicació següents: 
 
- Criteris subjectius: dependents d'un judici de valor (Sobre B):Fins a 
45 punts 
- Criteris objectius: d’aplicació automàtica de formules (Sobre C): Fins 
a 55 punts 
 
 
Tercer. Comunicar a l’adjudicatari que, dins el termini dels 15 dies hàbils 
següents a l’endemà de la notificació de la present resolució, haurà de 
concórrer a formalitzar el contracte. 
 
 
Quart. Retornar la garantia provisional a les empreses no adjudicatàries, si 
s’escau. 
 
 
Cinquè. Notificar aquesta resolució a les empreses que han pres part en el 
procediment de contractació i publicar l’adjudicació del contracte en el perfil del 
contractant.  



 

 
Sisè. Publicar la formalització del contracte en el perfil del contractant. 
 
 
 
El rector 
 
 
 
 
 
 
Francesc  Xavier Grau i Vidal 
 
Tarragona, octubre de 2011 
 
 
_________________ 
(1) Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, podeu interposar recurs 
contenciós administratiu davant  el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el 
termini de dos mesos a comptar a partir de l’endemà de la notificació, sense perjudici 
d’interposar potestativament recurs de reposició davant del rector en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la notificació d’acord amb l’article 117 de la Llei 30/92, de 
26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
administratiu comú, modificada per la Llei 4/99, de 13 de gener.  
 
 
(2) La informació necessària que permeti als licitadors o candidats descartats interposar el 
recurs pertinent, d’acord amb l’art. 310 de la LCSP, serà tramesa a cadascun dels 
interessats. 
 



 

ANNEX 1 
 
 

Resultat de la valoració tècnica del Sobre B 
 
LOT 1: Espectrofotomètre d’absorbància de microplagues 
 

EMPRESA PUNTUACIÓ 

AFORA, S.A. 35,00 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. 45,00 

NIRCO, S.L. Exclòs (*) 

ISOGEN LIFE SCIENCE, SLU 35,00 

CULTEK, S.L.U. 35,00 

 
(*) Exclòs per incompliment de les prescripcions tècniques 
 
LOT 2: Sistema de PCR  a temps real 
 

EMPRESA PUNTUACIÓ 

EPPENDORF IBÈRICA, S.L.U. 32,50 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. Exclòs (*) 

APPLIED BIOSYSTEMS HISPANIA, S.A. 32,50 

BIO RAD LABORATORIES, S.A. 45,00 

ROCHE DIAGNOSTICS, S.L. Exclòs(*) 

CULTEK, S.L.U. Exclòs (*) 

 
(*) Exclòs per incompliment de les prescripcions tècniques 
 
LOT 3: Sistema d’adquisició i anàlisi d’imatges quimioluminiscents, fluorescents 
i colorimètriques 
 

EMPRESA PUNTUACIÓ 

AFORA, S.A. 25,50 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. 42,50 

TDI, S.A. 27,50 

NIRCO, S.L. 42,00 

ISOGEN LIFE SCIENCE, SLU 34,50 

BIO RAD LABORATORIES, S.A. 34,00 

VWR  INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 29,50 

CULTEK, S.L.U. 32,50 

 
 



 

 
 

Resultat obertura sobre C 
 
 
LOT 1: Espectrofotomètre d’absorbància de microplagues 
 

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA (IVA exclòs) 

AFORA, S.A. 14.391,59€ 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. 14.500,00€ 

NIRCO, S.L. Exclòs 

ISOGEN LIFE SCIENCE, SLU 14.500,00€ 

CULTEK, S.L.U. 15.000,00€ 

 
 
LOT 2: Sistema de PCR  a temps real 
 

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA (IVA exclòs) 

EPPENDORF IBÈRICA, S.L.U. 29.000,00€ 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. Exclòs 

APPLIED BIOSYSTEMS HISPANIA, S.A. 25.616,50€ 

BIO RAD LABORATORIES, S.A. 29.750,00€ 

ROCHE DIAGNOSTICS, S.L. Exclòs 

CULTEK, S.L.U. Exclòs 

 
 
LOT 3: Sistema d’adquisició i anàlisi d’imatges quimioluminiscents, fluorescents 
i colorimètriques 
 

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA (IVA exclòs) 

AFORA, S.A. 14.391,59€ 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. 18.500,00€ 

TDI, S.A. 18.391,49€ 

NIRCO, S.L. 19.170,00€ 

ISOGEN LIFE SCIENCE, SLU 18.000,00€ 

BIO RAD LABORATORIES, S.A. 19.750,00€ 

VWR  INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 15.600,00€ 

CULTEK, S.L.U. 20.000,00€ 

 



 

 
 

TOTAL PUNTUACIONS 
 

 
LOT 1: Espectrofotomètre d’absorbància de microplagues 
 

EMPRESA SOBRE B SOBRE C TOTAL 

AFORA, S.A. 35,00 55,00 90,00 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. 45,00 54,59 99,59 

NIRCO, S.L. Exclòs 

ISOGEN LIFE SCIENCE, SLU 35,00 54,59 89,59 

CULTEK, S.L.U. 35,00 52,77 87,77 

 
 
LOT 2: Sistema de PCR  a temps real 
 

EMPRESA SOBRE B SOBRE C TOTAL 

EPPENDORF IBÈRICA, S.L.U. 32,50 48,58 81,09 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. Exclòs 

APPLIED BIOSYSTEMS HISPANIA, S.A. 32,50 55,00 87,50 

BIO RAD LABORATORIES, S.A. 45,00 47,36 92,36 

ROCHE DIAGNOSTICS, S.L. Exclòs 

CULTEK, S.L.U. Exclòs 

 
 
LOT 3: Sistema d’adquisició i anàlisi d’imatges quimioluminiscents, fluorescents 
i colorimètriques 
 

EMPRESA SOBRE B SOBRE C TOTAL 

AFORA, S.A. 25,50 49,03 74,53 

IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A. 42,50 46,38 88,88 

TDI, S.A. 27,50 46,65 74,15 

NIRCO, S.L. 42,00 44,76 87,76 

ISOGEN LIFE SCIENCE, SLU 34,50 47,67 82,17 

BIO RAD LABORATORIES, S.A. 34,00 43,44 77,44 

VWR  INTERNATIONAL EUROLAB, S.L. 29,50 55,00 84,50 

CULTEK, S.L.U. 32,50 42,90 75,40 
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